login 
3595 R$ 1.190,00 R$ 4.278.050,00 

R$ 110.000.345,55 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Conforme detalhado e descrito no Item 5 deste Estudo Técnico Preliminar as pesquisas 

de preços apresentadas, estima-se um valor global de $ R$ 110.000.345,55 (cento e dez milhões, 

trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).  

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

A solução proposta consiste na contratação de um pacote integrado de bens e serviços 

educacionais, concebido para atender de forma abrangente às demandas pedagógicas e